adoptar todas las medidas necesarias para dicho fin. 

SECCIÓN II 

MONTO Y PLAZOS PARA SOLICITAR EL PAGO DE GASTOS FUNERALES 

Artículo 6. (Monto) El beneficio de los Gastos Funerales financiado con recursos del Fondo de Renta 
Universal de Vejez, consiste en el pago por una sola vez, de Bs. 1,800.00 (UN MIL OCHOCIENTOS 
00/100 Bolivianos), al fallecimiento de un Beneficiario de la Renta Dignidad. Este monto será modificado 
conforme a la normativa vigente. 

Artículo 7. (Plazos para presentar la solicitud de pago de Gastos Funerales) Se establece el plazo 
máximo de doce (12) meses para solicitar el pago de Gastos Funerales, computable a partir del día

[...]

publicar en medios de prensa de circulación nacional, las listas de los Beneficiarios fallecidos 
(únicamente el Número de Documento de Identidad y el Nombre completo), cuyas solicitudes de pago de 
Gastos Funerales, se encuentren pendientes de cobro por un periodo de treinta (30) días o más y menos 
de ciento cincuenta y un (151) días. 

Artículo 22. (Archivo físico) La AFP deberá contar con un archivo físico centralizado, en el cual, 
individualmente por cada pago de Gastos Funerales del Fondo de Renta Universal de Vejez, deberá 
incluir la siguiente documentación: 

a. Copia del Formulario del “Aviso de Fallecimiento”.